ΠΑΤΡΑ, et ΙΟΝΙΣΣΕΙ Πάτρη, simul autem et Poëtice, i. q. πατρίς, Patria, Il. M. (243.) Εἰς οἰωνὸς ἀριστος ἀμύνεσθαι περὶ πάτρης, Il. Ω. (500.) Τὸν τὸν πρώην κτείνας ἀμυνόμενον περὶ πάτρης “Επτάρα, p. (157.) οἱ περὶ πάτρης Ανδράσι δυσμενέσσοι πόνοι καὶ δῆριν θέντο. Existimat porro Eust. factum esse

πάρρα ε πατέρα accusativo nominis πατήρ, per sync., in quo illi assentior: at vero in eo quod addit, πατρίς esse παρόνυμον τοῦ πάρρα, prorsus ab eo diesatio; cur enim πατέρες potius quam πάτριος ε πάρρα factum esse dicemus? aut cur, unde formatur πάτριος, etiam πατρίς formari non putemus?

Πάτρην Hom. vocasse existimatur a Schol. Aristoph. τὴν φατρίαν, in hoc versu, Ἡ μὲν ἀμφοτέροισιν δύον γένος ἡ τὰ πάτρη. De qua exp. dicam et in Φατρίᾳ. Πάτρην, Hes. non solum exp. πατρίδα, sed et πόλιν, item ἐπαρχίαν, ap. eum tamen scriptum est ἐπαρχίας: quæ scriptura si mendo caret, existimo cum πόλιν debere jungi: cum alioqui ibi post hunc accusativum sit interpunctio, neasnon φυλήν. [Boeck. ad Pind. p. 523.] Sed præterea νΟCΕΜ Πάτρης postquam dixit significare πατρίδα, addit significare etiam τὴν ἐκ τοῦ αὐτοῦ πατρὸς γένεσιν, Ortum ex eodem patre: intellige autem Ortum a substantivo Ortus, non a partic. At Suid. habet, Πάτρης, ἡ ἐκ τοῦ πατρὸς γένησις. Quibus subjungit, Καὶ Πάτρης, τῆς πατρίδας, ποιητικῶς, ap. Hom. Πατρίς δὲ, ἡ φυλή. At in meo vet. exempli. illa de altera signif. nominis πατρής non habentur, cetera eodem scripta sunt et ibi modo. Ego tamen, ut taceam de exp. illa, qua dicitur πατρής esse γένησις, non video quomodo admitti terminatio hæc possit pro nominativo. Rursum vero si tanquam gen. exponere voluisse Suid., dicturus erat γεννήσεως. At Hesychii verba nobis hoc in ambiguo relinquunt. [“Πάτρα, Valck. Phœn. p. 229. ad Charit. 432. 710. 733. Wakef. S. Cr. 4, 27. Meleager 123. Heyn. Hom. 6, 436. Πάτρη, Valck. l. c. Hipp. p. 276. ad Eur. Fragm. p. 478. Lips.” Schæf. MSS. Vide Sebn. Lex. *Πάτραρχος, Schleusn. Lex. V. T. *Ἀθλόπατρα, Lycophr. 903.] Πάτροθεν, adv., E patria, Dionys. P. (657.) Apud Apoll. Rh. 2, (541.) πάτροθεν ἀλώμενος exp. A patria procul errans.

ΠΑΤΡΙΑ, ἡ, Familia, Cetus eorum qui communem patremfamilias habent, [Herod. 1, 200.] Paulas ad Eph. 3, (15.) Ἐξ οὐ πάσα πατρία ἐν οὐρανοῖς καὶ ἐπὶ γῆς οὐρανάστηται, ubi tamen non Familia, sed Paternitas a vet. Interpr. redditur, ab Erasmo Cognatio a communi patre, ab Hieronymo Parentela: qui aliqui aunotat πατρίαν dici, cum ex una radice, multa generis turba diffunditur. Sed rectius Familia eo loco redditur. Sic autem et e Græcis Bibl. Interpr. δὲ τῆς πατρίας affertur, pro Præfectus familiæ. Verum ex iisd. et pro Tribus: veluti cum dicunt, ἄρχοντες τῶν πατριῶν. Sic autem πατρία ab Hes. exp. φυλαῖ: [quemadmodum et ap. Herod. l. c. intelligi potest:] a Suida vero non solum φυλαῖ, verum etiam χώραι et τοπαρχίαι. [“Alibi vero rectius exp. Genus, Generis origo, Herod. 3, 75. Ἐγενελόγησε τὴν πατρίην τὴν Κύρου: 2, 143. Ἀναδέσαντε τὴν πατρίην ἐς ἑκατέκατον θεόν.” Schw. MSS. “Heyn. Hom. 6, 436.” Schæf. MSS.] Accedit autem prior ista πατρία signif. proxime ad signif. NOMINUM Φατρία ΕΤ Φατρία. Atque adeo hæc subjungo nomini πατρία, quod existimem dictam esse φατρίαν primum quasi πατριῶν, deinde φατρίαν per epenthesis literæ ρ. At certe pro me facit, quod a Schol. Aristoph. (Ιππ. 255.) scribitur, sc., Εἰσὶ δὲ οἱ τῆς αὐτῆς φατρίας μετέχοντες, οἵον πατρίας τενός. Unde etiam Hom., inquit, vocat eam πάτρην. Addit Idem et Πάτριος Ζεὺς, quod dictum sit pro Φάτριος. Quinetiam Oro ap. Etym. φατρία dicituroύον πατρία: quibus addit, “Οραν ἀφ' ἐνὸς καὶ εὐγενοῦς ἀνδρὸς ὡς πατρὸς κατὰ διαδοχὰς ἐπέκτασιν λάβῃ τὰ γένη, τό, τε ἐπὶ τενα ἀναφέρεσθαι: ut Heraclidæ, inquit, et Achæmenidæ, apud Persas. Aristot. Polit. Τοῦ μὲν οὖν μὴ κλέπτεσθαι τὰ κοινὰ η παράδοσις γινέσθω παρόντων πάντων τῶν πολιτῶν, καὶ ἀντίγραφα κατὰ φατρίας καὶ Φυλᾶς τιθέσθων. Ubi φατρία vocantur, teste Bud., Conventus quidam hominum, aut etiam Conventicula, quasi Pagi, propria sibi sacra peculiariaque communiter habentium. Hæc ille, afferens quidem certe aliud etymum, ut docabo infra. At in VV. LL. φατρία exp. non solum Conventiculum, et Contubernium, sed et Sodalitum. Verum nomine Curia rectius interpretabimur, ε Dionys. H. Rom. Archæol.; itidemque φράτωρ, Curialis. Hoc certe constat, φατρία s. φατρία quo-

PARS XXII.

A cinque nomine Latino reddatur, fuisse dicta In Athen. populo tertiam tribus partem: constat, inquit, cum ex aliis multis, tum ex J. Poll.: qui tamen dieit impositum fuisse hoc nomen tertiae parti tribus, tunc cum in quatuor duntaxat tribus divisus erat, postea autem in duodecim distributus fuit. Eius verba sunt, l. 8. “Οτε μέντοι, nam pro ὅτι repono ὅτε, τέσσαρες θέσαι αἱ φυλαῖ, εἰς τρία μέρη ἐκάστη διῃρέσθω, καὶ τὸ μέρος τούτο ἐκαλεῖτο τριττὸς, καὶ θέντος, καὶ φατρία. At vero populus Romanus cum in tres φυλὰς distributus fuissest a Romulo, unaquæque φυλὴ habebat decem φατρίας, ubi φατρία vocantur quæ a Latinis, de ead. re agentibus, Curiæ. Ceterum licet hic φατρία legamus, in aliis ejus ll. φατρία legimus. Denique et ap. ceteros Script. utraque scriptura extat. Reperitur certe φατρία et ap. Άσχιν. (47.) Εἶναι δὲ ἐκ φατρίας τὸ μέρος ἢ τὰν αὐτῶν βωμῶν Ἐτεοβούταδαι μετέχει. Sic et Isoer. Symm. (29.) Τὰς δὲ φατρίας καὶ τὰ γραμματεῖα τὰ ληζαρχικά. Et Lucian. (1, 762.) Καὶ ἐλθόντα ἔγγραψειν, καὶ φυλέτην ποιήσεσθαι, καὶ φατρίας μεταδώσειν. At vero Aristot. φατρία potius dicit; ac profecto si de illa derivatione constaret, quæ a Bud. affertur, sc. ἀπὸ τοῦ φρέατος, A puto, quod sc. qui erant ejusd. φατρίας, communi puto uterentur, hanc scripturam priorem esse, et in φατρία prius ρ abjectum fuisse, merito quis affirmaret. Sed contra et ipsum Eust. de scriptura hac ambigere videmus: quippe qui scribat quosdam φράτη, quo Hom. usus est pro φατρία, derivare a φατρία, per pleonasmum literæ ρ, et per sync.: aliqui autem censere φατρίας prius esse, et ab eo fieri φατρία abjectione prioris ρ: atque adeo a φατρία vocatos esse φράτορες. At vero paulo post ex Άlio Dionysio affert, φατρία ab Iomibus vocari πατριῶν. Ceterum a νοε φατρία merito censebimus manasse Gallicam Confrérie, s. Confrarie, ut alii pronuntiant. [Vide omnino Sebn. Lex. v. Πάτρα. Φατρία, Gl. Decuria: Φατρία Contubernium. “Φατρία, Τίμαι Lex. 66. ad Herod. 63. Kuster. Aristoph. 106. Reisk. ad Liban. 1, 507. Heyn. Hom. 4, 265. *Φάτρα, *Φατριακός, ad Herod. l. c. Φατρία, ad Lucian. 1, 349. 762. Heyn. Hom. 6, 436. Musgr. Ion. 1577.” Schæf. MSS. Φατρία, Photio σύνταγμα. Φατρία, i. q. συσσίτιον, Joseph. A. J. 3, 10, 5. Τελοῦμεν τὴν θυσίαν κατὰ φατρίας, B. J. 6, 9, 3. “Ωσπέρ δὲ φατρία περὶ ἐκάστην γίνεται θυσίαν. *Φατρεῖα, Athēn. 141. Cf. Ignarra de Pbratriis p. 61. Φατρία Conspirationem sigil. ap. Canon. 18. Concilii Chalced. cf. Balsam. et Zonar. ad l.] Φατρίαρχος, Præfectus curiæ, s. sodalitii, quod φατρία vocabatur, Dem. (1305.) Εἴλοιτο με φατρίαρχον. Φράτη, Curialis, i. e. Ad curiam pertinens: αἰց, J. Poll., (3, 52.) Capra quæ immolabatur ab iis qui ejusd. curiæ erant. Sed et Φράτη Ζεὺς a Bud. affertur e Dem. pro Curialis Jupiter. Habet autem Schol. Aristoph. Φάτριος Ζεὺς, quod vult esse dictum quasi πάτριος, ut supra docui. [Plato Euthyd. “Kuhn. ad Paus. 165. Wessel. Obs. 21.” Schæf. MSS.] At neutrum SUBST. Φράτη, τὸ, SIVE Φάτριον, Locus in quem convenientur curiales, τόπος ἐν ᾧ οἱ τῆς αὐτῆς φατρίας συνήγοντο, Eust. 239. quod et 735. ab eo repetitur, addito particip. ωρισμένος post τόπος: utrobique autem φάτριον. At J. Poll. φράτη habet, et quidem dicens non simpliciter τόπος, sed ιερὸν, Templum. Legitur enim ap. eum, Τὸ δὲ ιερὸν, εἰς δὲ συνήσαν, φράτη ἐκαλεῖτο. Φατριακός, Curialis, Ad curiam pertinens. [“Φατριακός, Dionys. H. 2, 686. (ἐκκλησίαν φατρικήν, Comitia curiata.)” Schæf. MSS.] ΑΤ Φατριαῖς, Curiones, VV. LL. [“Dionys. H. 1, 371.” Schæf. MSS.] Est et VERB. Φατριδῶ, sive Φατρίζω, pro Sum in consortio curiæ, Sum unus e curialibus, vel, Sum Particeps curiæ, reddendo ad verbum exp. Suidæ, qui φατριζειν esse dieit τῆς αὐτῆς φατρίας μετέχειν. At Eust., s. potius Άlius Dionys. ap. Eust., φατριζειν esse dieit τὸ εἰς φατρίαν συνιέναι. Idem vero, Eust. inquam, alibi, postquam dixit, Ἡν δὲ κατὰ τὴν ιστορίαν φατριον τόπος ωρισμένος, ἐν φοιτησθαι τῆς αὐτῆς φατρίας συνήγοντο, subjungit, Καὶ φατριαζειν εὐφωνότερον ἐλέγετο παρὰ Άγγειοις, τὸ εἰς ταυτὸ συνιέναι. Affertur alioquin pro

20 U

exemplum prioris illius signif. e Dem. 111(=1054.)
Μεθ' ὧν καὶ ὁ Θεόπομπος, ἡσας ἔξη, ἐφραρίασε. [Φρα-
τρίω, Suid. Harpocr. et Phot. in Navrodiac. Affer-
tur etiam * Φαρτίω e Lysia ap. Anecd. Bekkeri p.
115.] Φαρτιαστής, Curialis, Qui est in ejusdem. curiae
consortio, [Dionys. H. 1, 236. * Φαρτιαστικὸς s.
* Φαρτιαστικός, Dio Cass. 39, 11. 19. 45, 5.] Ceterum
addit Eust. illis quæ modo protuli ex eo verbis,
Dicebatur autem ΕΤ Φράτηρ per η, ΕΤ Φράτωρ per ω,
Qui erat ex eadem phratria, i. e. Curia. Itidemque
alibi ex Ἀλίο Dionysio affert, Φράτορες, Qui sunt
ejusdem. phratriæ. Sed prisci DICUNT Φράτερες per
e, a Φράτηρ. Tribui autem Atticis in alio quoipiam
Lex. nomen hoc Φράτηρ, ibid. testatur. [“Φράτερες,
Titulus est Fabulæ ap. Athen. 343. Λεύων ἐν Φρά-
τεροι.” Schw. MSS.] At J. Poll. habet ΕΤΙΑΜ Φρά-
τηρ ὄν, cui videtur eand. dare signif. quam habere
Φράτηρος cum αἰց, supra ex eo docui. Multo certe
est USITATIUS Φράτωρ pro Curialis, Qui est in ejusdem.
curiae consortio, Qui habet ejusdem. curiae consortium.
Redditur autem et generalius nomine Tribulis, Con-
tribulis: licet aliqui φρατρίαν non i. esse q. φυλὴν,
antea dictum sit. Dem. Κάλει δὲ τὰς μαρτυρίας τὰς
τῶν φρατόρων, ὡς εἴλοντό με φρατρίαρχον: [cf. 1305.]
Aristot. Polit. 2. Φράτορα ἡ φυλέτην. Dicebant autem
εἰσάγειν εἰς τοὺς φράτορας τοὺς παῖδας de iiis qui libe-
ros profitebantur. Dein. (1053.) Καὶ εἰσήγαγον τὸν
παῖδα τοντοῦ εἰς τοὺς τοῦ Ἀγγίου καὶ Εὐβοιάλδου φρά-
τορας, μεθ' ὧν καὶ Θεόπομπος ὁ τοντοῦ πατήρ Μακαρ-
τάτου ἐφραρίασε. Itidemque dicitur εἰσάγεσθαι εἰς
τοὺς φράτορας. Bud. cum dixisset φρατρίας esse for-
tasse a quibus vocabulum Confratrias lingua verna-
cula mutuata sit, subjungit, Et εἰς τοὺς φράτορας εἰ-
σάγεσθαι, est In eam sodalitatem adoptari: ἀπὸ τῶν
φρεάτων, i. e. A puteis, nomen ductum, qui commu-
nes erant inter φράτορας. Alibi autem affert illud
genus loquendi ex Eodem, ita scribente, Ἐπεδή δὲ
οὐκ ἔγενετο πᾶς ἄρρην αὐτῷ οὐδὲ εἰς, μετὰ ταῦτ' ἡδη
ἐσκούδασεν ὅπως ἐκ τῆς θυγαρὸς εἰσποιηθῇ αὐτῷ νιὸς
εἰς τὸν ὄλκον τὸν ἑαυτοῦ καὶ εἰς τοὺς φράτορας εἰσαχθῆ,
Studio contendit ut e filia natus puer sibi in adopti-
onem daretur, qui in ejus familiam transiret, nomen-
que daret phratriæ, ut ille ipse vertit. Qui alibi ex
Eod. (1313.) affert, Μάργρυας παρεχόμενος ὡς εἰσή-
χθην εἰς τοὺς φράτορας, ὡς ἐνεγράφην εἰς τοὺς δημότας,
ὡς ὑπ' αὐτῶν τούτων προεκρίθην ἐν τοῖς εὐγενεστάτοις
κληροῦσθαι τῆς ἱερωσύνης τῷ Ἡρακλεῖ, Quod in phra-
triam ad propositum admissus sum, quod inter popu-
lares conscriptus sum: quod ab ipsis inter nobilissimos selectus sum ad sortitionem sacerdotii.
Quemadmodum autem habes iu isto Dem. I. ἐνεγρά-
φην εἰς τοὺς δημότας post hæc verba, εἰσήχθην εἰς τοὺς φράτορας,
sic etiam ἀπογράφεσθαι εἰς τοὺς φράτορας dictum suisse sciendum est, et activa signif., ἀπόγρά-
φεσθαι εἰς τοὺς φράτορας. Plut. Pericle, Συνεχώρησαν
ἀπογράφεσθαι τὸν νόθον εἰς τοὺς φράτορας. Legimus
vero et ap. Suid. Τὸ δὲ γράφεσθαι εἰς τοὺς φράτορας,
σύμβολον εἶχον τῆς συγγενεῖας. Item, de eo qui
φρατρίαρχος vocabatur, Ἐγράφετο. δὲ παρόθεν εἰς τοὺς φράτορας τῇ τῶν ἀπαντούρων ἐφορῇ. Apud Eust. vero
aliud præterea legimus, quod aliquo hic pertinet:
sc. τοὺς φράτορας suisse Athenis σύστημα quoddam
τοὺς τικτομένους ἀπογράφεμον, ὥστε φανερὸς εἶναι
ὅτι πολῖται εἰσι. Sed nec ea exp. omittenda est,
quam Idem tribuit isti nomini φράτορες, dicens esse
τοὺς συμφυλέτας: eadem enim ratione Tribules s.
Contribiles Latine reddere possumus, uti dixi, licet
φυλὴν ἀπὸ φρατρίας distinguiri perspicuum sit ex iiis,
quæ supra de hujus vocab. significacione dicta su-
erunt. Idem vero exp. et τοὺς συγγενεῖς, sicut φρή-
τρας ap. Hom., τρήματά τινα φυλετικὰ καὶ συγγενικά,
quam expositionem habes itidem ap. Suid., et Hes.:
sed hic habet præterea φράτορων explicatum ἐραπούς
et συμμάχοις. Suspicio autem illud συγγενεῖς ab ea
γένους signif. esse, quam habet ap. J. Poll., ubi post-
quam dixit, unamquamque tribum dividi in tres par-
tes, et unamquamque harum vocari φρατρίαν et τρι-
τὸν et ἔθνος, subjungit, Ἐκάστου δὲ ἔθνους γένουν τριά-
κοντα, ἐξ ἀνδρῶν τοσούτων, ἀ ἐκαλεῖτο τριακάδες καὶ οἱ
μετέχοντες τοῦ γένους, γενήσαι, καὶ ὡμογάλακτες. Sed

A et ipse his addit, Γένει μὲν οὐ προσήκουται, ἐκ δὲ τῆς συνόδου οὗτω προσαγορεύεται. [“Φρατήρ, Toun. Opusc. 1, 252. Φράρω, ibid. Koen. Præf. ad Greg. Cor. 18. ad Timæi Lex. 66. Heyn. Hom. 6, 436. Luzae. Exerc. 194. Brunck. Aristoph. 1, 167. Conf. c. πατὴρ, 3, 64.” Schæf. MSS. Ælian. H. A. 8, 14.] Est autem ab illa φρατόρων appellatione, ΕΤΙΑΜ Φρατορία ap. Suid., i. significans q. Φρατρία. Legimus enim ap. eum, Φασὶ δὲ τὸ αὐτὸν ἔθνος εἶναι τριτὸν, ἡτοι τὴν φρατρίαν, η̄ φρατορίαν. Ubi tamen reponendum censeo φασὶ δὲ τὸ αὐτὸν εἶναι, ἔθνος, τριτὸν, etc. ut sc. τὸ αὐτὸν minime jungatur cum ἔθνος, sed dicat idem valere hæc quatuor, ἔθνος, τριτὸν, φρατρίαν, φρατορίαν. Atque ita convenient hæc cum iis quæ J. Poll. habet, scribens unamquainque φυλὴν, Tribum, in trcs partes dividi: unamquainque autem vocari τριτὸν, ἔθνος, φρατρίαν. Stare certe nullo modo potest altera illa lectio; nam τὸ αὐτὸν ἔθνος qui dici possit, cum nulla ἔθνος mentio p̄cecedat? [*Φρατορίκος, Dem. 1092. *Φρατόρος, Athen 460.]

B Est autem IONICUM Φρήτρη, pro hoc φρατρία, Curiæ, etc. quo φρήτρη usus est Hom. Il. B. (363.) Κρῖν' ἀνδρας κατὰ φύλα, κατὰ φρήτρας, Ἀγάμεμνον, Ως φρήτρη φρήτρηφιν ἀρήγη, φύλα δὲ φύλοις, ubi Eust. φρήτρας exp. τμήματα τινα φυλετικὰ καὶ συγγενικά. Perinde certe esse puto, Ως φρήτρη φρήτρηφιν ἀρήγη, φύλα δὲ φύλοις, ac si quis diceret, Ut curtales curialibus, populares popularibus opem ferant. Hoc autem φρήτρη tradit Eust. quosdam a φατρίᾳ deducere, dicentes in eo abundare prius ρ, et factam esse sync.: alios velle prius esse φατρία, ut antea quoque docui, Paulo post vero addit e quodam Lex., Atticorum esse φράτηρ, at Iones id efferre per ω: Eosd. vero et φρήτρην dicere. [“Wessel. ad Herod. 63. (1, 125.) Heyn. Hom. 4, 265.” Schæf. MSS.] Hinc autem est COMP. Αφρήτωρ, Qui in nullius curiae consortio est, s. sodalitio, Il. I. (63.) Αφρήτωρ, ἀθέμιστος, ἀνέστιος ἐστιν ἔκεινος “Ος πολέμου ἔραται ἐπιδημίου ὄπρονερος. Ab Eust. exp. ὁ μὴ ἔχων φρήτρην et μεμονωμένος συγγενεῖς, item ἀπόλιτος. Ego certe existimo ἀφρήτορα hic vocari non simpliciter Qui in nullius curiae consortio est, s. tribus, nam ex illo possumus hoc intelligere, sed qui ab eo prorsus abhorret. Eandemque interpretationis formam nomini ἀνέστιος dandam censeo: adeo ut hisce duobus significetur Qui ab omni communitate et societate cum hominibus abhorret: tertium autem illud ἀθέμιστος dicatur de eo, qui divina omnia jura contemnit. [*“Φρήτρηχος, Inscr. Gruteri p. 125. Ignarra de Phratris p. 133. ubi etiam extat θεῶν. *φρητρίων.” Schn. Lex.]

C ΠΑΤΡΩΣ, ὁ, Gen. πάτρω, vel πάτρωσ, Patronus. Suspiciatur autem Eust. [ad Il. B. p. 239, 24.] Ioniæ linguæ hoc vocab. esse potius quam communis; ita enim intelligo, quod dicit de πάτρως et μῆτρως, ea esse Ἱακὼβον: addit porro significare θεῖον ἐκ πατρὸς καὶ μῆτρός. Id certe Herod., quem lingua ea uti scimus, aliquot usurpat locis, e quibus duos proferam: quorum unus est hic, 2. Ἀντιμεμφόμενον ὅτι ὁ μὲν αὐτοῦ πατὴρ καὶ πάτρως κ. τ. λ. Alter autem est hic, 4, (76.) Εἶναι δὲ αὐτὸν Ἰδανθύρου τοῦ Σκυθέων βασιλέως πάτρων. Affertur vero et dat. πάτρω ex Eod. (6, 103.) || Sed πάτρω signif. etiam Progenitorem a paterno genere, τὸν κατὰ πατέρα πρόγονον, Eust.: is enim postquam dixit quosdam vocare πάτρως et μῆτρως, quos alii appellant πατραδέλφους et μῆτραδέλφους, addit, Stesichorum πάτρων dixisse τὸν κατὰ πατέρα πρόγονον: idque probat exemplo, quod ibi vide, p. 316. [Barker. ad Etym. M. 1087. “Ad Herod. 167. 316. 486. Thom. M. 846. 848.” Schæf. MSS.]

D AT VERO Πατρώς, ὁ, Vitricus: sicut μητριά, Novverca, cuius signif. exemplum Bud. e Pand. affert. [“Ad Mær. 255. ad Charit. 297. Thom. M. 640.” Schæf. MSS. Plut. Arato 38. Cleomene 11.] J. Poll. tamen l. 3. non valde nomen hoc probat: ei anteponens NOMEN Ἐπιπάτρω, opos, ὁ, quod est itidem Vitricus. [“Ad Mær. l. c. Thom. M. 849.” Schæf. MSS.] Sonat vero ἐπιπάτρω, q. d. Superpater.. l. e. Qui superadditur patri, ut ita dicam. Sed mendose ap. eum scriptum esse πατρών pro πατρων.

a nominativo πατρώς; admonitus esto lector. Invenitur autem ETIAM Πατριός ap. Eust.: quæ per ut scriptura conveniet cum scriptura nominis μητριά, necnon NOM. Μητρίος; quod itidem Vitrum signficare docet. Atque adeo cum ita scripsit Eust. Ιστέον δέ ὅτι τε καὶ μητριὸν οἱ παλαιοὶ φασι τὸν πατρών, * ἀρρένωνυμοντες τὴν μητριὰν, καὶ λέγει οὐτῷ Θεότυπος κ. τ. λ., et cum subjungerit aliquantum post, de scriptura vocabuli μητριά dissenserens, Τὸ δὲ αὐτὸν λογιστέον καὶ ἐπὶ τοῦ πατριός: cum, inquam, hæc ita sint, noui immerito fortasse suspicetur quispiam, non πατριός, sed μητριός hic ab eo scriptum fuisse; nam πατρώς quidem certe locum hic non habet, cum ea, quæ de scriptura dicuntur, nullo pacto ei convenientant. Alioqui enim cur in illo priore l., ubi πατρῶν habemus, non itidem πατριόν scripsisset? Porro ex iis quæ illumi de nominis μητριά scriptura dissere dixi, addit autem, hoc idem nobis in πατριός considerandum esse, colligo eum in ea fuisse sententia, id enim aperte non indicat, ut pularet in NOMINE Μητριά esse duas illas syllabas e compositione cum νιός: dicit enim τέθριππος quidem ἀναδύων vertisse tenuem in aspiratam, quod aspiretur ἡπτός: at in μητριά idem factum non fuisse, sed μητριά scribere placuisse: quæ scriptura ex Ionicæ aut Ἑολικæ linguae consuetudine manarit. Quibus verbis innuit, s. potius aperte indicat, scr. fuisse μητριά, quod itidem de μητριός ac παθριός judicandum est, sicut τέθριππος, per θ. Verum ad me quod attinet, prorsus ab Eust. de illa terminatione in νια dissensio, eam non e comp. cum νιός, sed simpliciter ἐκ παραγωγῆς esse, s. κατὰ παραγωγὴν ita effiri existans. [“Ad Mœr. 255.” Schæf. MSS.]

Vox autem LATINA est Πάτρων, meo quidem iudicio, sicut ET Πατρίκιος, i. e. e Latina Patronus facta. [“Cf. Fabretti Inscr. Domest. 756.” Boiss. MSS.] Nec me quisquam de hac sententia deducet, nisi qui aliquem usum hujus nominis πάτρων ap. quempiam perantiquum Scriptorem Gr., antiquiore quidem certe quam ut e Romano sermone mutuatus id videri queat, mihi ostenderit. Nihil enim me movet quod scribit J. Poll., sc. τοὺς ἀρχηγοὺς γένους, s. ἀρχηγέας, qui etiam γενάρχαι ac προπάτορες appellantur, Latine generis auctores, e Virg., dici etiam πάτρωνας. Hoc inquam minime me movet, quod nequaquam ap. ullum e vetustioribus Scriptt. inventuisse eum hanc vocem existimem. Multo vero minus his Schol. Eur. verbis moveor, Ἀπελευθέρος δέ, ὁ ἀργυρώνητος μὲν πρώτον, εἴτη ἐλευθερώθεις δέ ἐλευθερώσας αὐτὸν, πάτρων, καὶ κλίνεται πάτρωνος. Est enim hic usus nominis πάτρων, non, ut ille quem affert J. Poll., remotus aliquantum ab eo, quem habet ap. Latinos Patronus: sed cum eo, prorsus conveniens, quem ap. illos interdum habuisse, e Plut. etiam discimus. Is enim in Fabio Maximo, postquam scripsit, Οἱ δέ στρατιῶται τοὺς στρατιώτας πάτρωνας ἡσπάσαντο, addit, Τοῦτο δέ ὅτι τοὺς ἀπελευθέρους προσφύνημα πρὸς τοὺς ἀπελευθερώσαντας. Alioqui πάτρωνa sonare i. q. προστάτην, et relationem habere ad κλίνετα, Clientem, quod sonat πελάτην, ex eo discimus in Vita Romuli (13.) p. 44. meæ Ed. Ubi docet etiam a Patrone quedam nomen hoc ortum habuisse. [“Thom. M. 849. ad Charit. 415. ad Diod. S. 2, 576.” Schæf. MSS. “Schol. Eur. Hec. 420.” Kall. MSS. * Πατρώνος, Gl. Patrona: * Πατρωτέων. Patrocinor.] Ibid. EST ET Πατρωνεῖα, quod perinde est ac si dicas Patronatus; magis enim respondere huic nomini existimo, quam nomini Patrociniū, et ab eo exp. itidem προστάσια. [“Dionys. H. 1, 258.” Schæf. MSS. * Πατρωνίκος; Suid. 3, 60.] Alterum quoque nomen LAT. Πατρίκιος, unica quidem certe litera a Lat. Patricius differeus, in eod. Plut. I. habetur: ita ut eadem opera de utroque doceri ab eo possis. Sed vide ut e duabus derivationibus eam sequaris, qua nomen hoc a patris appellatione deducit, non autem eam, qua ἀπὸ τῆς πατρωνίας: cum vel terminatio huic derivationi aperte refragetur. Ceterum quanto manifestius est πατρίκιος. mere Latinum esse pro Patricius, tanto magis miror Bud. duobus in II. aurem Suidæ nūgis præbuisse, scribentis, Πατρίκιος, πατήρ τοῦ κοινοῦ: quasi sc. Patricius dicatur ex

A eo, quod sit velut Communis pater reip. Nam quæ magis violenta esse etymologia potest si literas specetes? contra vero terminationem illam nominis Patricius Latinam esse, alia quamplurima eod. modo terminata vocabula testantur. [Dionys. H. 1, 81. 82. 108. 191. 276.]

“ΠΑΥΡΟΣ, Poeticum adjectivum est, i. significans q. ὄλγος in prosa, Paucus, Non multus, Il. B. (675.) παῦρος δέ οἱ ἐπικερα λαὸς, Γ. (214.) ἐπιτροχάδη ἄγόρευε Παῦρα μὲν, ἀλλὰ μάλα λιγέως: erant enim Lacoues sua natura βραχυλόγοι, Breviloqui et pauciloqui: unde etiam subjungit, ἐπεὶ οὐ πολύμυθος. Utitur etiam comparativo παυρότερος, Pauci-ores: Il. O. (407.) οὐδὲ δύναντο Παυρότερος περ ἔοντας ἀπώσασθαι παρὰ νηῶν: N. (739.) μάχονται Παυρότεροι πλεύεσσι, Δ. (407.) Παυρότερον λαὸν ἄγαγόνθι ὑπὸ τεῖχος Ἀρειον, Pauciorem populum, Minorem populi numerum. Interdum ponitur pro Parvus, Brevis, Nicand. Θ. (224.) ἄλλοτε μῆκος Μάσσων, ἄλλοτε παῦρος.” [“Heyn. Hom. 7, 70. Voss Myth. Br. 1, 125. Toup. Opusc. 1, 366. Valck. Callim. 267. Brunck. Aj. 1022. Parvus, Jacobs. Anth. 6, 207. Simonid. 13. et Jacobs., Apoll. Rh. 1, 573. Πολλοὶ μὲν ἔχθροι, παῦρα δ' ὀφελίσμα, Wakef. Herc. F. fin. Παῦροι, Nemo, Heyn. Hom. 5, 149.” Schæf. MSS.] “Neutrum plurale παῦρα adverbialiter ponitur interdum pro Paucies, Raro, Non sæpe, Non multum, Hesiod. Θ. (780.) Παῦρα δὲ πωλεῖται. Alioqui DICITUR Παυράκις e signif., ut διλγάκις. Hes.” [Theognis 859.] “Pro παῦρος dicitur ΕΤΙΑΜ Παυρίδιος, forma dimin., Pauculus, Paucillus, Hesiod. Εργ. (1, 132.) Παυρίδιον Σώεσκον ἐπὶ χρόνον, Ad pauxillum tempus. Ex eod. παῦρος ΣΩΜΡ. Παυροεπής, Pauciloquus: Erinnæ epith. in Epigr.” [“Jacobs. Anth. 8, 48.” Schæf. MSS.] * Παυρᾶς, i. q. παυρὰ, Nicander Θ. 210.] “Παῦνον, Hesychio μικρὸν, Parvum, Paucum, ut παῦρον. Sed addit quosdam exp. μέγα, ἀγαθόν.”

“ΠΑΥΩ, Finem impono, Finio, Cessare facio s. Desistere, Xen. K. II. 8, (6, 4.) p. 136. meæ Ed. Τότε μὲν ἔπαντε τὸν λόγον, Tunc finem imposuit suæ orationi, Tunc finiit orationem suam, quod Finio ponitur et pro Cessare facio. Sic cum jungitur participio, commode reddi potest Finem impono: Isocr. Πόλιν δυστυχοῦσαν πανσα, Urbis calamitatibus finem imponere: quod perinde est ac si diceretur πόλιν δυστυχιῶν πανσα. Eadem constr. dixit in Paneg. Ἄλλ' ίνα αὐτοὺς ἐκείνους παύων, καθ' οὓς οὐδὲ λόγος δύναται, τοιαύτη γνώμην ἔχοντας. Ut finem imponam huic eorum opinioni, Ut desistere faciam ab hac opinione. Ad verbum, Ut desistere faciam hanc opinionem habentes, pro Desistere ab hac, quam habent, opinione. Itidem, Στρατηγοῦντα δ' αὐτὸν ἔπαντε, ap. Dem. (1187.) Et παύειν ἀρχοντα ap. Lys., nisi quis ἀρχοντα loco nomiuis habere malit, q. d. Facere desistere a magistratu. Sed redditur potius Abrogare alicui magistratum, imperium magistratui. Παύω cum aliquibus accuss., commodius redditur Reprimo, Coerceo: ut cum dicitur πάννυ τὴν ὕβριν a Dem. Reprimo insolentiam, Coerceo, etiam Compesco: quæ multo significantius dicuntur quam Fiueni impono insolentię, Cessare facio insolentiam. Sic ap. Hom. παύειν ἐὸν ρόον, et aliquoties παύειν χόλον, ac μένος, Reprimere iram s. Cohibere. Nisi malis Sedare iram. Sed hoc observandum est, cum dicitur, παύω τὸν σὸν χόλον, τὸν χόλον σου, τὸ σὸν μένος aut τεὸν, tunc, si aliquo istorum verborum uti non velimus, sed potius magis ad verbum reddere, esse dicendum, Facio ut cesses aut desistas ab ira, Impono finem iræ tuæ: at cum dicitur, παύω ἐμὸν χόλον, s. ἐμὸν μένος, reddi Cesso vel Desisto ab ira: nec solum Impono finem iræ meæ, sed etiam Finem facio iræ. Sic Il. A. 283. Ἀτρείδη, σὺ δὲ παύει τεὸν μένος, Desiste ab ira, Finem fac iræ tuæ etc. Utrique autem loco convenit verbum Sedo, cum dici possit παύω τεὸν μένος, Sedo iram tuam: itidemque παύω ἐμὸν μένος, vel simpliciter παύω μένος, aut παύω χόλον, Il. T. (67.) Νῦν δὲ τοι μὲν ἔγω παύω χόλον, Sedo iram meam. Cui

simile est, παῦε τεν μένος, Tuam sedato iram. Uti vero licet et verbis illis, Reprimo, Cohibeo, aliisve hujusmodi. Sed eod. illo verbo Sedo aptissime reddemus ap. Eand. hoc παύειν, junctum accus. οδύνας, Il. Π. (528.) Αὐτόκα παῦσ' οδύνας, Sedavit dolores. Legitur autem et παύειν οδύνας ap. eum: de qua constr. dicam infra. Item cum accus. ἄνεμον, Od. K. (22.) ubi verbo ὀρύμεν opp. Κείνον γάρ ταπίην ἀνέμων ποίησε Κρονίων, Ἡ μὲν πανέμεναι ἦδ' ὀρύμεν οὖν κ' ἔθέλησε: hic enim cum οὖν κ' ἔθέλησε oportet ἄνεμον repetere ἀπὸ τοῦ κοινοῦ. Sunt porro et accuss., cum quibus redi potest Aboleo: παύω τὴν τυραννίδα, Aboleo tyrannidem. In alia autem constr. redi et verbo Abrogo, sicut in l. quem protuli supra, disces e sequentibus. || Παύω habet et alias constr., quarum una est, et ea quidem frequentissima, nisi me fallit memoria, παύω σε τούτον: pro quo interdum et παύω σε ἐκ τούτου: altera, παύω σε ποτεῖν τούτο, μηκέτι ποτεῖν. Sed et cum pass. infin., praecedente particula μή. Quod ad priorem attinet, sc. παύω σε τούτον, sciendum est, quemadmodum docui dixisse Dem. παύω τὴν ὑβριν, quod fuerit exemplum τοῦ παύω τούτο, ita dixisse Isocr. παύω σε ὑβρεως, quod fuerit exemplum τοῦ παύω σε τούτον, Paueg. Κάκεινον τῆς ὑβρεως ἐπανσαν. Est autem παύω σε τῆς ὑβρεως, Facio ut desistas ab insolentia, Impono finem tuae insolentiae. Aut, utendo quopiam significatiōre verbo, Reprimo tuam insolentiam, Coerceo, Compesco, si quidem structuræ orationis non habeatur, sed sensus dun-taxat ratio: alioqui dicendum esset, Reprimo ab in-solescentia, Coerceo, Compesco. Sed Latinitas pa-tietur potius, ut opinor, Refræno te ab insolentia: cum et Cic. constructionem hanc isti verbo dederit. Quod si quis hoc non libenter utatur, quod ei plus vehementia inesse putet, idem autem fortasse et de tribus illis proxime praecedentibus judicabitur, quam verbo παύω: aut dicat, Deduco te ab insolescentia, aut Depello: aliudve hujusmodi verbum, sed aptius tamen, querat. Dicerem autem Prohibeo, quo hoc ipsum verbum exp. ap. Thuc. 3. Βούλόμενοι τῆς μὲν ἔξω ξυμφαχίας ὑπᾶς παύσαι, εἰ δὲ τὰ κοινὰ τῶν πάντων Βοῶτῶν τάρπεια καταστῆσαι, sed prohibere dicimur quempiam non tam ab ea re a qua desistere eum volamus, quæ inest verbo παύω significatio, quam ab ea quam facere s. aggredi parat. At vero cum dicitur παύω σε τῶν ἐπιθυμιῶν, locum fortasse habere potest illud Deduco, ut dicamus sc. Deduco te a cupiditatibus: sed non minus aptum iudicabunt alii fortasse vel Libero, vel Vindico. Est autem eo lo-quendi genere usus Xen. Τῶν μὲν γάρ ἄλλων ἐπιθυμιῶν τοὺς συνόντας ἐπανε. Ejusd. generis est, παύειν τῶν πονηρῶν ὥρ. Isocr., cui opp. προτρέπειν ἐπὶ τὰς πονηρίας, Archid. Δύο τρόποι τυγχάνουσιν οὗτες οἱ καὶ προτρέποντες ἐπὶ τὰς ἀδίκias, καὶ παύοντες τῶν πονηρῶν. Plato autem dixit etiam παύειν τινὰ τῆς λυγγὸς, Symp. Ω Θρούμαχε, δίκαιος εἰ η παύσαι με τῆς λυγγὸς, η λέγειν ὑπὲρ ἐμού ἔως ἀν ἐγώ παύσωμαι, ubi non minus apte verbo Liberare uti possumus. Observa autem uno eodemque in l. usum τοῦ παύσαι et τοῦ παύσα-thai. Hanc autem constr. ssepe habet et in Abrogandi signif.; ut enim dicitur παύειν ἀρχοντα, στρατηγοντα, de quibus supra, sic etiam παύειν τινὰ τῆς ἀρχῆς, στρατηγίας. His simile est παύειν τῆς βασιλείας, pro quo τῆς βασιληῆς Ionice ap. Herod., item τινὰ τῆς βασιλείας ap. Thuc., quibus in ll. παύειν non incommodè redditur verbo Privare. Xen. Ελλ. 6, (2, 8.) Παύοντες αὐτὸν τῆς στρατηγίας, Ιφικράτην ἀνθαριστεῖν. Cum privassent illum imperio, vel, mutando constr. Cum abrogassent illi imperium. Sic παύειν τινὰ τῆς βασιλείας, Privare regno. Ubi tamen et illo verbo Deducere uti possis, si eum Hirtio dicere velis Deducere e regno. Quidam certe interpr. Adimere alicui regnum. Sciendum est autem, Hom. quoque ssepe dixisse non solum παύω τούτου, sed et παύω σε τούτου, ut plurimum tamen hanc personæ accus. subaudiendum nobis relinquendo, ut cum dicit παύσει δὲ χάρης, et παῦσε δὲ θυρόδος ἀλητης, subaudiens αὐτὸν. Et ll. Δ. (191.) Φέρμαχ' ἀ κεν παύσης μελαινάνων οδυνάσσει. At Od. Ψ. (298.) juxxit accusative rei pro accus. personæ, Παύσαν δρ ὄρχηθρον πύδει, παύσαν δὲ

A γυναικας. Soph. interjecta πραι. ἐx dixit (El. 987.) παῦσον ἐκ κακῶν ἐμέ. Quod autem attinet ad illam verbi παύω cum infin. constr., qua sc. dicitur παύειν τοῦτο ποτεῖν, legitur ap. Thuc. 2, (67.) p. 69. mete Ed., Βούλόμενοι πεῖσαι τε τούτον, εἰ δύναντο, μεταστάτη τῆς Ἀθηναῖων ξυμφαχίας, στρατεῦσαι ἐπὶ τὴν Περιδακαν, οὐ δὲ στρατεύμα τῶν Ἀθηναῖων πολιορκούν, καὶ παῦσαι βοηθεῖν τε αὐτοῖς, καὶ θέτει δρομητο, δι' ἑκίνου πορευθῆναι κ. τ. λ., ubi παῦσαι non cum πεῖσαι jun-gitur, alioqui enim esset παῦσαι pro παύσαθαι, et tres infinitivi simul, sed immediate cum βούλόμενοι, ut sit, Volentes efficere ut desisteret a ferendis suppetias; vel Ut desisteret ferre suppetias. Proferam autem minime controversam hujus constr. exemplum, non quidem in hoc simplici παύω, nullum enim mihi in praesentia suppetit, sed in comp. ἀποπαύω: cum utriusque quod ad hanc constr. attinet, eadem sit ratio. Ita igitur ille Od. Σ. (113.) "Ος τοῦτον τοῦ δάκαλτον ἀλητεύειν ἀπέπανσας Εὐ δῆμφ. Et quoniam docui παύειν aliquibus in ll. redi posse verbo Compescere, sicut et Reprimere, aliisque hujusmodi, hoc addo, inveniri hoc ipsum Compesco infinitivo itidem junctum ap. Plaut. Bacch. Cave malum, et compere in illum injuste dicere. Ubi si mendax non est, merito quis miretur factum ex activo verbo neutram, quod verbo παύω itidem usuvenire interdum mox decebo. Verum additur interdum huic verbo et negatio μή, vel μηκέτι, ut ap. Lucian. (1, 860.) Επανε μηκέτι δοκιμάττειν αὐτούς, pro ἐπανε λαροῦ αὐτούς, His finem pestis imposuit, Finem pestis attulit, Eos a peste liberavit. Apud Aristoph. cum μή sequente etiam pass. infin. παύω σε μή ἔξαπαγαθαι.

B Παύω neutraliter pro Finem facio, Cesso, Desisto, Desino: pro qua signif. ex Hom. affertur cum gen. παύσαν ἀπέθλων, pro Finem certandi fecerunt. Observavi alioqui hanc verbi istius usum in imperativo potius: Hesiod. Α. (449.) 'Αλλ' ἀγε παύε μάχη, μηδ' ἄντλος ἵστασ' ἐμεῖο. Sic Aristoph. B. (580.) παῦε, παῦε τοῦ λόγου. Et cum partic. παῦε ὄρχημενος. Invenitur autem παῦε et sine adjec-tione, et quidem pro Tace, ap. Aristoph. (Opv. 1504.): quæ signif. datur itidem imperative Desine a Lat. Comicis. Sed libet hoc lectori nostre lingue studioso expendendum proponere, aīnon verisimile sit nos, cum aliquem tacere jubentes, dicimus Pai-pai, potius e Græcis παῦε παῦε, nam et ita geminatum hoc verbum extat ap. Aristoph., quam e Lat. Pax pax mutuari. Mīhi quidem certe non fit verisimile nos jubentes aliquem tacere, uti nomine quod Pacem significet, licet alioqui Pacem appellemus Paix, ac non potius eo cui ipsa Tacendi insit signif., i. e. τῷ παῦε. Neque vero movere quemquam debet hæc diphthongi αν in nostram ա̄ mutatio, cum et in aliis quibusdam vocabulis e sermone Græco sumis ea utamur.

C At vox PASS. Παύονται in signif. neutra, Finem facio, Cesso, Desisto, Desino. Jungitur interdum genitivo, interdum participio, idque ap. utrosque Scriptt. Sed hæc constr., nisi me fallit memoria, soluta orationi, illa carmini usitator, s. poties utraqne in soluta oratione frequens, at in carmine rara est altera, sc. cum participio. Primum igitur genitivo junctum παύοματ, in carmine quidem, Il. H. (376.) Παύοματ πολέμῳ δυσηχέος, Σ. (125.) πολέμῳ τέ παντας. Rursus H. (290.) παύσωμεθα μάχης καὶ δημόσιος. Legitur vero et, Παύεθεν κλαυθμὸν γόνιού τε, Od. Φ. (228.) In soluta autem oratione, ut παύοματ τῆς ὄργης ὁ δῆμος ἐπανταρο. Sic et ap. Dem. παύεσθαι τῆς ὑβρεως, (564.) Οὐδὲ ἐπολαμβάνων τιμῆσαι ἐλάττονος τούτῳ η ὅσον καταθεῖται παύσαται τῆς ὑβρεως, ubi tamen Bud. παύεσθαι non verbo neutro, sed passivo est interpretatus, sic reddens h. l., Ita huic litem non minoris a vobis astimandam esse censeo, quam quanta poena depensa, ab iniuria postea inferenda coērceatur. Et cum gen. βοηθείας, pro Desisto a ferendo subsidio. Item cum gen. ἔργων, necon πλησμονῆς ap. Xen. (Αρ. 3, 11, 14.) E Plat. autem cum gen. κακῶν: sed παύσαθαι κακῶν τρ. eum exp. perinde ac si esset pro παύσαι possum: sc. Finem

imponere calamitatibus. Ad quam interpr. nisi quid nos confugere cogat, cum hunc vocis πανσασθαι usum nullo alio exemplo confirmari videam, malum exponere, Finem malorum habere, invenire. Hoc alioqui fateor, quemadmodum dixi, πανω in quibusdam ll. posse reddi Finem facio, Cesso, Desisto, quae sunt propria vocis passiva πανομαι: ita vicissim esse ubi πανομαι reddi possit Finem impono, Finio, quae alioqui proprie activae voci πανω convenient: ut sc. cum dicatur πανομαι του δρόμου: hoc enim reddere potes non solum, Finem facio currendi, Desisto a cursu, sed etiam, resolvendo orationem in aliam structuram, Finem impono cursui, Finio cursum, aut etiam Sisto cursum; nam qui dicit πανομαι του δρόμου, i.e. Finem facio currendi, Desisto a cursu, Desino currere, non aliud dicit quam πανω του ἐμὸν δρόμου: ut vicissim qui ita loquitur, πανω την ἐμὴν ὁργὴν, Finem impono iræ meæ, perinde est ac si diceret Finem facio irascendi, Desino irasci. At vero in πανσασθαι κακω idem non spectatur, cum is, qui dicit πανομαι των κακων, Finem habeo malorum, non continuo dicere possit πανω τα κακα, Finem impono malis: nihil certe magis quam is, qui dicit Convalesco ab hoc morbo, vel Sanatus sum ab hoc morbo, dicere potest itidem, Sanavi me ab hoc morbo. Ceterum affert Bud. e Synes. πανομαι cum gen. της ἀρχῆς, expositum activo itidem verbo, sc. Abdico, cum accus. Me: nam πανομαι της ἀρχῆς redditur Abdico me magistratu. Simil tamen vertit hoc verbum et neutro Abeo: interpretans, Abeo magistratu. Ut porro πανω genitivo junxit Soph., juncta p̄t̄p̄t̄. εκ; sic πανομαι Aristoph. (B. 1531.) ubi dicit πανομαι εκ μεγάλων ἀχέων: quod πανομαι redditur rursum passivo verbo Recreor.

Πανομαι in altera constr., sc. cum participio, prost̄ potius quam carmini usitatum, Xen. K. II. 7, (2, 3.) 'Ακούσαντες ταῦτα οι Χαλδαῖοι ἔδεισάν τε καὶ ἰκέτευον πανσασθαι ὄργισθμενον, ubi observa πανσασθαι ὄργισθμενον eadem signif. qua habuisti supra πανσασθαι της ὄργης. Tale est πανομαι διψων, (K. II. 1, 3, 10.) Et πανομαι φονεύων, Thuc. Plato quoque dixit de Rep. 1. Ἐπειδὰν αἱ ἑπιθυμίαι πανσωνται καρατένουσαι καὶ χαλάσσωι. Jungitur vero et participio passivo, ut πανομαι βασανιζόμενος, Desino torqueri, ap. Antiphonem. Pro quo et πανομαι στρεβλούμενος ap. Eund., Ἡπίστρατο γὰρ ὅτι πανσατο στρεβλούμενος ὅπερ εἴποι τὰ τούτοις δοκοῦντα. Sic Πανσασθαι ὀδυνώμενον, Plato de Rep. 9. Et, Πανομαι ταπαρτόμενος, Plut. Solone, Desino turbari.

Πανομαι sine adjectione etiam ponitur, relinquendo, ut opinor, subaudiendum participium, aut certe gen. Aliquos tamen excipio locos, cujusmodi est hic Gregorii, Ταῦτα πέτανται, pro Hæc desita sunt haberi, desierunt. Sed et in hoc Gellii loco, Disciplina tibiis canendi desita est, sicut Desita est sine adjectione ponitur, non dubium est quin de πέτανται idem dici hic possit. Alioqui ponitur pro Quiescere, s. Requiescere: in qua signif. frequentius est ἀναπαύεσθαι. Sed et pro Quiescere in ea signif., qua dixit Virg. Flammam quievisce, Φλ. 6. Postquam collapsi cineres, et flamma quievit. Nec enim dubium est quin tale sit istud Homericum, πανσαρο δὲ φλόξ, atque adeo Virg. id exprimere voluerit: Il. Ψ. (228.) Τῆψις πυρκαϊ ἐμαραντέο, πανσαρο δὲ φλόξ. Quod si πανεσθai reperiatur et pro Tacere, sicut de ταῦτa dictum fuit supra, tunc quoque verbum Quiescere ejus interpretationi adhibere poterimus, cum Terentio; si tamen eos sequamur, qui in quibusdam ejus ll. accipi simpliciter putant pro Taceré, a quibus ego dissentio. At vero Desinere ita sumi ab hoc ipso Comico, minime controversum est. Sed in VV. LL. e Theophr. affertur πανεσθai oppositum etiam τῷ ιστασθαι, significanti Reniti et obsistere: H. Pl. 5, 8. Εὐπριστα δὲ καὶ εὐσχιστα τὰ ἐνικρότερα τῶν πάμπτων ἔηρων τὰ μὲν γὰρ πανονται, τὰ δὲ ζοτανται. Afferturque ad hujus interpr. confirmationem, e Plin. 16, 43. Arida latius quam viridia serris cedere. Sed quibusdam suspectum est πανονται in illo Theophr. l., cum alioqui constet Plinium quae ibi dicit, ex ipso Theophr. mutuari.

A MONOSTYL. Παν per apoc. pro πανσαι dictum fuisse, testatur ap. Eust. [Od. A. p. 43, 45.] Ālius Dionys. sed ambiguum est intelligatne pro πανσαι infinitivo activo, an pro πανσαι imperativo medio. Ego certe de hoc potius quam de illo intelligendum putarim.

[“Παν, ad Xen. Mem. 3, 14, 1. Heringa Obs. 145. ad Charit. 254—686. ad Il. N. 424. ad Herod. 335. ad Xen. Eph. 239. Valck. Hipp. p. 237. Markl. Suppl. 310. Il. O. 459. coll. Wolf. Proll. 225. Heyn. Hom. 6, 208. 7, 77. Brunck. Aristoph. 1, 34. 3, 37. De constr., ad Xen. Mem. 4, 2, 17. Phalar. p. 28. ad Herod. 536. 613. Brunck. CEd. C. 1751. Παν τινά τινος, Ind. Xen. Mem. Τον νοσοῦντα πανειν, Simon. Dial. 100. Πανει, Brunck. Aristoph. 3, 42. Epigr. adesp. 661. Heyn. Hom. 5, 586. 6, 31. Heind. ad Plat. Phaedr. 193. Vox celestæ, ad Lucian. 1, 240. Πανσαι, Lobeck. Aj. p. 413. Πανση —; Lenep. ad Phal. 45. Act. pro med., Ruhnk. ad H. in Cer. 351. ad Il. I. 260. Brunck. Phil. 1275. De act. et med., Jacobs. Anth. 6, 402. Brunck. Aristoph. 1, 159. Kuster. 71. Thom. M. 230. 696. Diod. S. 1, 429. Eur. Herc. F. 675. Leon. Tar. 4. De constr., Zeun. ad Xen. K. II. 89. Toup. Opusc. 2, 133. Valck. Diatr. 87. Dawes. Misc. Cr. 324. Plut. Mor. 1, 861. 863. Porson. Med. p. 28. Aristoph. 'A. 634. Boiss. Philostr. 569. Cum participio, Schol. ad Lucian. 1, 3. Valck. Phœn. p. 575. Brunck. Apoll. Rh. 169. Cum infin., Longus p. 41. Pass. An accus. regat, Heind. ad Plat. Apol. p. xiii. Ἐπανθην, ἐπανθην, Wessel. Add. ad Herod. 63. (Buttm. A. Gr. 1, 448.) Πανθηναι, ad Dionys. H. 1, 193. 2, 728. 3, 1342. Πεπανθημαι, Wakef. Trach. 587. Πεπανθημαι, πανθημαι, Mœr. 293. et n. Plusquamperf. pass., Thom. M. 54.” Schæf. MSS.]

Πανοιβάκτροι, οἱ, q. d. Ad sedandum utentes baculis, in VV. LL. Baculis robustis utentes, nt qui fustibus lites sedan et dirimunt. At Hes. habet dunataxat, Πανοιβάκτρων, ἵσχυρῶν βακτηρίων χρωμένων: quæ scripture mendosa esse videtur; ac certe, seconde illam exp. quam habent VV. LL., reponendūn esset ἵσχυραις βακτηρίαις χρωμένων. Alioqui possit etiam suspicari quispiam, eum scripsisse ἵσχυρῶν seorsum, et addidisse, βακτηρίαις χρωμένων. Sed et illa ipsa vox πανοιβάκτροι nou immerito suspecta cuiquam fuerit. [A Schneider non agnoscitur. *Πανοικακος, ὁ, ἡ, Greg. Naz. 2, 292. “Schol. Pind. 'Ο. 2, 1.” Boiss. MSS.] Πανοιλυπος, Mœrori finem imponens, afferens, Mœrorem cessare faciens. Sedans mœrorem, ut πανοιλυπος ἄμπελος vocatur a quodam Poëta ap. Athen. (40.) Mœroris sedatrix vitis, quod vini potu exhilarantur homines. Sic et polulum illud, quod in conviviis tertium Jovi Servatori dicatum erat, πανοιλυπον vocabatur, ut habent VV. LL. Ibid., Jovis esse dicitur epithetum ap. Soph. (Nauplio Fr. 1.) Sed et quandam lapidem vocatum fuisse πανοιλυπον, quod si quis dum in luctu versatur, eum nactus fuerit, continuo mala ejus finiantur, ex Jasone Byzantib discimus, Ἐν Στρυμόνι ποταμῷ γεννᾶται λίθος πανοιλυπος καλόμενος, δν ἐὰν εὑρῃ τις πενθῶν, παραχρῆμα πανειται της κατεχούσης αὐτὸν συμφάσ. Quinetiam villa quædam Campaniaæ Paüsily-pum dicta fuit, ut testantur cum alii, tum Plin. Hoc autem nomen ab amoenitate obtinuit. [Eur. Bacch. 771. “Heyn. Hom. 8, 255. ad Charit. 358. Brunck. Soph. 3, 429. Jacobs. ad Anth. 1, 1. p. 22.” Schæf. MSS. “Vitiosum Πανοιλυπος, Nicet. Eugen. 4, 217. 6, 241.” Boiss. MSS.] Πανοιλυπολον, Quid dormitionem reprimit, vigilare facit, Eust. Od. Δ. p. 1491. “Εοκε δὲ μᾶλλον τῷ της Ἐλέκης κρατῆρι, τὸ παρὰ τοῖς μετ' Ὀμηρον γρηγόρωσιν ἐπειδὴ καὶ νηφάλιοι θυσίαι ἦσαν, ἐν τοῖς οἰνοις οὐκ ἐσπένθεντο, φασιν, αλλ' ὑδωρ μελικραρον. Quibus addit, Homericō illi κρατῆρι similis etiam esse, quod ab Ālio Dionysio commemoratur πανοιλυπολον, et ab eo esse dicitur vel βρῶμα, vel aliquid hujusmodi. Esse autem πανοιλυπολον ajunt, inquit, simile ei quod DICITUR Ἐγρηγόρωσιν: quo significatur, τὸ ποιοῦν ἐγρηγορέναι, καὶ ὡς εἰπεῖν νηφάλιον. Observa autem obiter, hic quidem Ἐγρηγόρωσιν, illuc autem SCRIBI Γρηγόρωσιν. Est alio-

qui in usu potius, sicut ἐγρήγορσις, ita etiam ἐγρηγόρ-
σις, et quidem significans ποιῶν ἐγρηγορέναι, sequen-
do ejus exp., i.e. Faciens vigilare, s. Vigilias afferens.
Quod autem ad compositionem nominis hujus παυσι-
τύσταλον attinet, existimo in eo ρύσταλον substantivi
fungi vice, cum tamen extra compositionem non inven-
niatur, quod quidem sciā: sed tantum NOMEΝ Νυ-
στάλεος adjectivum, significans non Dormitionem,
sed Dormitatem, aut etiam Dormitabundum. Neque
enim hac voce, ad exemplum aliarum complurium a
me dicta, uti dubitarim. Πανσίπονος, δ, ή, Labori
finem imponens, A labore recreans, Eur. [Iph. T.
451. Aristoph. B. 1356. Orph. H. 49, 6.] At vero
ΣΟΜΡ. Πανσάνεμος, amittit ε, quod in præcedentibus
compp. habes. Vocavit autem πανσάνεμον θύσιαν
Æsch. (Ag. 222.) Sacrificium sedans ventos, s. pla-
cans, ut locutus est Virg., i.e. quo impetramus seda-
tionem ventorum. [*“Πανσαντας, Jacobs. Anth. 6,
318. Brunck. Soph. 3, 488.” Schæf. MSS.]

Παῦσις, Cessatio, Requies, vel Sedatio, [Gl. In-
terdictum. “Matthæi ad Epist. ad Corinth. p. 231.”
Schæf. MSS. Eust. II. A. p. 104. LXX. Jerem. 48,
2.] Pro quo dicit ΗΟΜ. Πανσωλὴ, aliisque Poëtæ,
ut II. B. (386.) Οὐ γὰρ πανσωλὴ γε μετέστηται οὐδὲ
ἡβαῖν. Item πανσωλὴ πολέμῳ, in alio ejus loco.
[“Koen. ad Greg. Cor. 269.” Schæf. MSS.]

Πανστέον, Adv. positionis, ut vulgo appellant,
Cessandum est, Finem facere oportet, παύεσθαι δεῖ.
Sed interdum et activa signif. pro παύειν δεῖ, Facere
oportet ut quis cesseat. Plato, Πανστέον προειδότας
αὐτοὺς τὸν θάνατον, Operam dare oportet ut desinat
mortem prævidere, q. d. Faciendi sunt cessare a,
etc. [Πανστέα, Gl. Compescenda.]

Πανστήρ, ἥρος, δ, ΙΤΕΜ Πανστήριος, Sedator, Se-
datus. Sonat autem πανστήρ quidem, Sedator: at
πανστήριος, q. d. Sedativus, Sedatorius. Vel Qui
finem imponit, cessare facit. Alexis ap. Athen. (449.)
vocat somnum πανστήρα βροτείων πόνων, Qui finem
imponit humanis laboribus, requiem affert a labori-
bus mortalium: “Τύπος βροτείων, ὡς κόρη, πανστήρ πό-
νων. At πανστήριος sub nomine Sophoclis habetur
in VV. LL. [Vide OEd. T. 150.] Ubi πανστήρια sunt
etiam Obices, Septa: quod Hes. exponat προβλή-
ματα, ἡ φράγματα. Qui et πανστήρια ὅρη appellatos
tradit Achaiæ montes in quibus mortuus est Orion.
[Πανστήρ, Soph. El. 304. “Valck. Hipp. p. 313.
Wakef. Phil. 1438. Jacobs. Anth. 12, 347. Πανστή-
ριον, Argum. Soph. (Ed. T.)” Schæf. MSS. * Πα-
στῆς, unde] Πανστικός, Vim sedandi habens, VV. LL.

[* Πανστός, unde] “Ἀπανστός, δ, ή, Indesinens, Non
cessans, Irrequietus, Fine carens, Perpetuus, Sempi-
ternus: ut Cic. ἀπανστός βίος ap. Plat., p. 23. mei
Lex. Cic., vertit Semperita vita. Apud Thuc. autem
(2, 49.) αἱ διψα redi etiam potest passive, Insedi-
bilis sitis, Sitis quæ sedari non potest. Itidem ἀ.
γλωττα signif. passiva, q. d. Incoercibilis lingua, Lin-
gua quæ coerceri non potest. [Dionys. H. 455, 1.
Aret. 59, 7. “Markl. Suppl. 79. Jacobs. Anim. 46.
Valck. Callim. 258.” Schæf. MSS. Soph. Aj. 1209.
Plato Timæo p. 36. Polyb. 1, 57, 7, 7, 15, 1.] ‘Α-
πανστως, et ‘Απανστὶ, Indesinenter, Incessanter, Ir-
requiete, Sine quiete, Aristot. de Mundo, Συναναχο-
ρειει πᾶσι τούτοις ἀπανστως. [“Ἀπανστως, Heyn.
Hom. 8, 656.” Schæf. MSS. Proclus p. 41. Ed.
Bas. 1540. Eust. ad Dionys. P. p. 167. ‘Απανστὶ,
Dio Cass. 37, 50. * Δύσπανστος, Euseb. H. E. p.
133=164. * Νήπανστος, Indesinens, Lycophr. 972.]